ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПО ОКТЯБРЬСКОМУ РАЙОНУ ГОРОДА

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 321 «РОСИНКА»
660001, г. Красноярск, ул. Копылова 74-а

 тел. 244-04-80, 244-07-13

e-mail: maryasova2010@yandex.ru

 код

по ОКПО  53020043

Номер

документа
Дата

О IV-  п 63/37 03.09.18 г.

ПРИКАЗ

«Об охране жизни и здоровья воспитанников»

Для создания безопасных условий образовательного процесса и по обеспечению сохранения

жизни и здоровья воспитанников в новом 2018-2019 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям обеспечить безопасность воспитанников в здании детского сада и на

прогулке, для чего вести непрерывный контроль за их деятельностью:

 не оставлять детей без присмотра в туалетной (умывальной) комнате;

 регулярно проверять исправность всех видов оборудования;

 во время сна детей присутствие взрослого в спальне обязательно;

 не допускать проведение шумных и подвижных игр в групповой;

 не допускать нахождение детей в хозяйственной зоне территории детского сада;

 обеспечить тщательное наблюдение за тем, чтобы дети не уходили за пределы участка

детского сада. В случае самовольного ухода ребенка немедленно оповестить заведующего (или

лицо, его заменяющего), а также поставить в известность отделение полиции и родителей (лиц, их

заменяющих);

 не допускать самостоятельные выходы из помещения детского сада на участок и обратно без

сопровождения;

 утром принимать детей у родителей (или лиц их заменяющих) лично. В случае

самостоятельного прихода ребенка в детский сад ставить об этом в известность заведующего (или

лица, его заменяющего);

 в случае если за ребенком пришел посторонний человек по поручению родителей (или лиц их

заменяющих), передавать ребенка только при наличии письменного согласия родителей (или лиц

их заменяющих). Передавать детей лицам в возрасте до 18 лет строго запрещено;

 во время проведения педагогических мероприятий (Педсоветы, консультации, семинары,

планерки и т.д.) и на прогулке привлекать помощников воспитателя или при отсутствии их других

сотрудников детского сада к присмотру за детьми.

2. Вахтеру:

 во время прогулки детей, не допускать их в здание без сопровождения взрослых и

нахождение их на территории хозяйственного блока;

 не пропускать посторонних лиц в здание детского сада без предварительного согласования с

заведующим. Вести журнал учета посещения детского сада посторонними лицами;

3. Сторожам:

 в выходные праздничные дни калитку и ворота на территорию, входные двери в здание

держать закрытыми на ключ.

4. За нарушение данного приказа виновные будут привлекаться к дисциплинарной

ответственности.

5. Ознакомить сотрудников с приказом под роспись.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

http://pandia.ru/text/category/distciplinarnaya_otvetstvennostmz/
http://pandia.ru/text/category/distciplinarnaya_otvetstvennostmz/